10 et obventiones facietque omnia servitia et onera ecclesiae nostrae 
et curti, ut dictum est, attinentia usque ad idem festum Marga¬ 
retae et relinquet agros seminatos semine hyemali, ut praemissum 
est, de semine autem aestivali per nos vel per illum, cui villica¬ 
tionem commiserimus, in ipso anno disponetur, utensilia autem in 

15 curribus, aratris vel equis non relinquet, quia ea non invenit, et 
ipse lacobus praedictus tenebit villicationem per 11 annos, qui 
currere inceperunt a festo Margaretae, quod fuit anno domini 1266. 
quibus translapsis et finitis villicatio curtis nostrae in Langel libere 
et absolute in festo Margaretae ad nos revertetur, nulla quaestione 

20 ab ipso lacobo vel uxore sua sive haeredibus suis nobis suscitanda 
super eadem villicatione ulterius ab eis tenenda, actum anno do¬ 
mini 1266 mense iulio in die Kiliani martyris praesentibus Ludo- 
vico advocato de Lülsdorf, Gerardo advocato de Belle, Hildegero 
de Lövenich, Ottone de Belle, Wilhelmo camerario, Wilhelmo dicto 

25 Schilling de Ockendorff et Sifrido militibus, Brunone plebano in 
Langel, Engelberte et advocato in Langel Emundo, ipso lacobo et 
fratre suo Heidenrico, Engelberte et Henrico filiis lacobi praedicti 
et familiares curtis Wilhelmus bomarius, Iwanus et Engelbertus 

frater suus et alii quam plures. 

Fronhof in Laach. 

1270. 

Bescheinigung des Comthurs Walter vom Deutschen Hause in 
Koblenz, dass das Kloster St.-P. durch den Einspruch des Vogtes 

35 in Gustorf verhindert, den an das Deutschordenshaus in Kob¬ 
lenz verkauften Hof in Laach abzutreten, bis zur Beseitigung 
des Einspruches oder Zurückerstattung der Kaufsumme dem 
deutschen Ordenshaus in Köln verschiedene Kleinodien ver¬ 

pfändet hat. 

40 Original. Düsseldorf St.-A.x St.-P. Urlc, Nr, ßb. Pgmtbl, 21x21 cm, 

2 Siegel hängend an Pgmt.streifen. 
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Universis presentem litteram inspecturis frater Waltherus con- 
mendator domus Theutonice in Confluentia cognoscere veritatem, 
noveritis, quod nos cum viris venerabilibus et religiosis abbate et 
conventu monasterii sancti Pantaleonis in Colonia super emptione 
redituum octo mr. et sex s., decem et octo mir. avene et sex mir. 
tritici singulis annis solvendorum domui Theutonice in Colonia in 
perpetuum de bonis eorundem abbatis et conventus in Lachge eon- 
venissemus pro centum et triginta sex mr. Coloniensium et lega¬ 
lium denariorum, duodecim solidis pro marca conputatis, et ipsis 
pecuniam in toto numerassemus spe traditionis subsequende, sicut 
in instrumento ^ super hoc confecto continetur, Daniel advocatus 
de Grozdorp se venditioni dictorum bonorum opposuit, asserens se 
potius admittendum ad emptionem ipsorum bonorum quam alium, 
quia in ipsius advocatiam pertinerent, pro eo dicti abbas et con¬ 
ventus instrumentum venditionis cum quibusdam pignoribus apud 
domum nostram Theutonicam in Colonia deposuerunt, videlicet tres 
casulas sericas, duas nigras, unam rubeam, duas dalmaticas sericas 
albas, duas sericas cappas, unam nigram et aliam rubeam, sex 
purpuras, duos calices, duas ampullas argenteas, cocliar argenteum, 
thuribulum argenteum, tabulam altaris argenteam, tali modo, si 
dicta bona libera facere poterunt ab impetitione dicti advocati infra 
puriflcationem beate virginis nunc futuram, instrumentum vendi¬ 
tionis nobis assignetur et pignora libera redeant ad ipsos abbatem 
et conventum, alioquin ad eundem terminum nobis satisfacient per 
denarios Colonienses et legales, duodecim s. pro marca conputatis, 
de pecunia predicta, vel pignora nobis assignata cum testimonio 
obligare poterimus pro eadem et hoc monitione quadraginta dierum 
precedentium. in cuius rei testimonium ego frater Waltherus con- 
mendator domus Theutonice in Confluentia una cum sigillo tratris 
Herimanni conmendatoris domus Theutonice in Colonia duximus 
apponenda presenti littere sigilla nostra, datum et actum in cra¬ 
stino purificationis beate virginis presentibus fratribus de do mo 
Theutonica in Colonia Henrico sacerdoti Theoderico, Gernando, 
Wernero Birkulin, Iohanni de Pixide ceterisquc fratribus, anno 
domini MCC ® septuagesimo. 

a) aleam rubeam Vovlage. b) sacerdoti! Vorlage. c) An¬ 

fangs MCCLXX, dann LXX gestrichen und septuagesimo ange¬ 

fügt., alles noch von derselben Hd. 

1) Vgl. Lacomhlet U. B. II, 597 Urkunde von 1270, 
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LII. 

Hof ad A c u m. 

1270. Aug. 10. 

Abt Embrico und der Convent von St.-P. verleihen ihrem 

5 Bäcker Leo und seiner Ehefrau Kunigunde den Hof ad Acum 

im Mauritiuskirchspiel zu Erbzinsrecht. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk.Nr.67. PgmtM. 26x.24cm. 

Siegel hängend an grün-roten Seidenfäden. 1) des AMes Eynhrico, 2) des 

Conventes von St.-P., 3) des Plebans von St.-Mauritius S. Arnoldi ple- 

lobani sei . . Colonia, 4) fraglich: S. Henrici . virginnm m Col. 

vielleicht das des Plebans von St. Jakob. 

Embrico^ dei miseracione abbas totusque conventus sancti 
Pantaleonis in Colonia universis presentes litteras visuris, notum 
esse volumus, quod Leo pistor noster, civis Coloniensis, et uxor 

15 eius legitima Kunegundis a nobis et monasterio nostro tenent here¬ 
ditarie viginti et unum iurnales terre arabilis et curtim sitam in 
parrochia sancti Mauricii, que dicitur ad Aquum cum omnibus 
attinendis suis, preterea tres tenent iurnales a relicta Damelis 
dicti de Mummerloch, quondam civis Coloniensis, similiter terre 

20 arabilis, de quibus omnibus tam agris quam curte ^ et omnibus 
attinenciis suis predictis Leo et uxor sua ILunegundis et hei edes 
sui solvent nobis hereditarie duodecim mir. tritici mensure Colo¬ 
niensis singulis annis in festo Remigii salvis tamen omnibus cen¬ 
sibus, que nobis et monasterio nostro predicta bona primitus sol- 

25 vere consweverunt. si vero prenominati Leo et uxor sua K^me- 
qu7idis vel heredes sui in predicto termino beati Remigii dicta 
12 mir. tritici nobis non persolverint, habebunt inducias usque ad 
festum beati Martini hiemalis proximo subsequentis, quod, si ex¬ 
tunc in solucione predictorum 12 mir. tritici sive in parte sive in 

3Ü toto negligentes fuerint et plenarie nobis non persolverint; prefata 
curtis cum omnibus attinenciis suis et agri prenominati sine omni 
contradictione vel excepeione ad nos libere revertentur nec ipse 
LeO; uxor sua kunegundis, vel heredes sui questionibus, excep- 
cionibus vel aliquo iure nos vel monasterium nostrum de predictis 

35 omnibus valebunt amplius inquietare, ego Leo et uxor mea legi¬ 
tima Kunegundis profitemur premissa omnia esse vera et ad ea 
nos et heredes nostros nostra spontanea et libera voluntate obli¬ 
gasse et per presentes obligare, et ut hec rata permaneant, sigilla 
discretorum virorum plebani sancti lacobi et plebani sancti Mau- 

4oricii Coloniensis pro nobis una cum sigillis domini ^mbneoms et 

a) Eine Abschrift des 16. Jhs. hm Copiar A liest für Embrico . 

Cuuibertus! 
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conventus sancti Pantaleonis presentibus rogavimus apponi, actum 
presentibus Gerarclo dicto Birkelin sculteto nostro, Hermanno dicto 
Monacho, Wilhelmo de Platea-Piscine, Henrico dicto LeporiCon- 
rado de Sulpze et fiJio eins, Henrico scriptori lohanni de Lippa, 
qui est gener predicti Leonis, et Ludolpho dicto Runch et aliis 
quam pluribus, datum anno domini MCC septuagesimo in crastino 
sancti Laurencii martiris. 

LIIL 

Mühle Rendale. 
1271. 

Abt Embrico und der Convent von St.-P. geben Helias, seiner 

Frau Agnes und ihren Kindern die vor den Mauern der Stadt 

gelegene Mühle Rendale auf 14 Jahre in Pacht. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 68. Unregelmässiges 

Pgmthl. 11X19 cm. 4 Siegel hängend an Pgmtstreifen: 1 und 4) ahge- 

fallen, 2) des Klosters St.-P, bis auf den Kopf des Heiligen zerstückelt, 

S) von St. Mauritius stark beschädigt. 

Nos Embrico ® dei gracia abbas totus(\Vi& conventus sancti 
Pantaleonis in Colonia universis per presentes notum facimus, quod, 
cum Iohannes et Herimannus dictus Münze fratres propter inopiam 
molendinum nostrum, quod dicitur Rendale^, situm extra muros 
civitatis Colonie nobis voluntarie resignassent, nos conmuni consilio 
idem molendinum ad quatuordecim annos Helye ac sue uxori Ag- 
neti ipsorumque liberis, si fuerint, in persolvendo sub pensione 
decem et octo mir. siliginis annis concessimus persolvendis*^^ ea 
condicione, ut singulis annis tribus terminis videlicet in festo pasche 
et in assumpcione beate virginis ac in natali domini sex mir. quo¬ 
libet termino a supradictis nobis assignentur, hoc adiecto, si pre- 
nominati scilicet Helyas et eius legitima Agnes ac ipsorum liberi 
nobis prefatam annonam dictis terminis non persolverint, sine omni 
contradictione nos omnibus bonis ipsorum, ubicumque habuerint, 
intromittemus, necnon si aliqua ruwina predicti molendini infra 
annos ipsis concessos facta fuerint, suis expensis reformabunt, sin 
autem molendinum ex negligentia sepedictorura sive per ipsorum 
familiam incendio fuerit concrematum, melius molendinum in eodem 
loco reparabunt suis sumptibus et expensis, ut hec rata perma- 

a) Lepori! Vorlage. b) scriptori! lohanni! Vorlage. c) Em¬ 

brico ergänzt, es kann nur der Anfangsbuchstabe dagestanden 

haben, ist aber wie das folgende totus erloschen. dj persol¬ 

vendis ! Vorlage. 

1) Vielleicht zu vgl. XVII, 83. 

Rheinische Urbare Bd. I ed. Hilliger. 
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neant et alia scripta snis precessoribns scilicet lohanni et Heri- 
manno snpranoininatis concessa, qne dicnnt perdita,^ penitus sint 
annichilata, hanc litteram nostris sigillis necnon sigillis discretorum 
virorum plebani sancti Mauricii in Colonia atque Ludewici dicti 

5 de Salice civis Coloniensis duximus communiri, acta sunt hec pre- 
sentibus Bartolomeo dicto de Embe, Heinrico dicto Lepori, Heri- 
manno dicto de Nusia, Ludolpho dicto Runc, Brunone pistore, Ma- 
thia, Theoderico et Tilmanno. anno domini MCCLXX primo. 

LIV. 

10 Fronhof in Kamp. 
1273.' Nov. 18. 

Abt Embrico und der Convent bekunden, dass sie mit dem 

Ritter Rembold von Sternberg ihre Liegenschaften in Dal¬ 

heim gegen zwei Teile IVeingarten bei Kamp eingetauscht 

haben L 

Original. Düsseldorf St.-A.-. St.-P. ürlc. Nr. 69. FgmL Siegelhän- 

gend an Pgmtstreifen: 1) des Abtes lOnbrico, 2) der Kirche St.-P., 

3 und 4) abgerissen, 5) Siegel Beinbolds. 

Nos Embrico dei gracia abbas et conventus monasterii beati 
20 Pantaleonis Coloniensis. notum facimus universis et tenore presen- 

tium protestamur, quod considerantes utilitatem monasterii nosti i 
quandam fecimus permutacionem cum domino Remboldo de Ster- 
rinberch et filiis suis Godefrido Rorico Remboldo et Eberaldo^ mi¬ 
litibus, Cunrado de Lutzinc genero suo et Thimone filio suo iuni- 

25 ore. ita videlicet, quod quedam bona nostra sita apud villam 
Dailheim cum omnibus suis pertincnciis et unam partem prati, que 
pertinebat in curtem nostram Campe, pro qua parte dederunt nobis 
ipse dominus Remboldus et filii sui predicti unam mr. Aquensium 
denariorum exceptis uno mir. siliginis, duobus mir. avene, decem 

30 et octo d. et duobus pullis, que nobis singulis annis solvuntur in 
curtem nostram Campe, dedimus seu contulimus predictis domino 
Remboldo et filiis suis pro duabus partibus vinearum, quarum una 
sita est iuxta villam Campe retro domum Iohannis de Kestere et 
alia pars sita est iuxta Crurnzun, que quondam fuit Wichnandi de 

35 Kestere, quas libere et absolute in manus nostras resignaverunt, 
ita quod cum ipsis bonis seu partibus vinearum faciemus, quod 
nobis visum fuerit expedire, et hec predicta omnia tam nos quam 
supradicti Remboldus et filii sui promittimus inviolabiliter observare 
dolo et fraude penitus exclusis, et nos Remboldus ac nos filii sui 

4oantedicti protestamur omnia et singula, prout sunt expressa, vera 

1) Vgl. CI. 
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esse et ad ea observanda fide prestita corporali pro nobis et nostris 
heredibus per presentes nos obligamus, in cuius rei testimonium 
sigilla civitatis Boppardiensis neciion nobilis viri Herimanni de 
Schonecken et ßemboldi sepedicti pro nobis et heredibus nostris 
presentibus apponi rogavimus una cum sigillis predictorum abbatis 
et conventus, que presentibus sunt appensa in testimonium et fir¬ 
mitatem. et nos civitas Boppardiensis, Hermannus de Schonecken 
et Reinboldus predicti protestamur sigilla nostra ad peticionem ip¬ 
sorum Remboldi et filiorum suorum presentibus apposuisse, actum 
et datum anno domini MCCLXX tercio in octava beati Martini 
hiemalis. 

LV. 

Fronhof in Klein-Königsdorf. 

1275. März 22. 

Schiedsspruch zwischen Abt und Convent von St. Pantaleon und 

zwischen Heinrich von Bachemj dem Vogte von ßrauweiler, 

über die Vogteirechte im Hofe von Klein-Königsdorf. 

Abschrift von einer Hd. vermutlich E. 18. Jhs. Düsseldorf St.-A.: 

St.-P. Urk. Nr. 70. Papier 4 Bl. fol. Bl. beschrieben, llilckenver- 

merk derselben Ild.: F. dai'unter: Littera sancti Pantaleonis in Colonia 
de curte in Konynckstorp et compositione facta inter H. militem de Ba¬ 
chem et conventum. Weiter unten in 3 verschiedenen Zeilen: Curtis zu 
Königstorff. Convolutum 6tm. Sub. litt. G. Dazwischen von andrer Hd. 

derselben Zeit: Anno domini 1274 feria 6 post dominicam, qua canta¬ 
tur oculi. 

Universis praesentes litteras inspecturis et audituris nos Wyn- 
ricus de Bachem, Hermannus de Foresto, Gerardus advocatus de 
Belle milites et Ilermannus plebanus de Urechyue arbitri super 
discordia, quaestione seu controversia, quae vertitur inter venera¬ 
bilem dominum abbatem et conventum monasterii sancti Pantaleonis 
Coloniensis ex una parte et Henricum militem de Bachem, advo¬ 
catum Brauweilerensem, ex altera super bonis et iuribus spectan¬ 
tibus ad Lutzellen-Konychstorp, quae dictus Ilenricus requirit ab 
iisdem abbate et conventu. 

2. Notum facimus universis et tenore praesentium protesta¬ 
mur, quod dictae partes in nos tanquara in arbitros compromise¬ 
rint sub poena quinquaginta mr. Coloniensium denariorum et peri¬ 
culo causae, itaque quidquid super dicta quaestione seu discordia 
et controversia inter ipsas partes ordinaverimus seu duxerimus 
statuendum, hoc dictae partes inviolabiliter observabunt et obser¬ 
vare promiserunt sub poena praedicta requisita veritate a scabinis 
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de ^ Branwilre et familiaribus dicti abbatis et conventus dictae 
curtis ipsorum de Luttelin-Konyncbstorp, qui hyen dicuntur, recepto 
prius super hoc iuramento ipsorum de veritate dicenda, etsi veio 
aliqua partium praedictarum dictum arbitrium non servaret nec